
Chodníky v Tetěticích jsou prioritní záležitostí

V obci se během jarních a letních měsíců konala spousta kulturních i sportovních 
akcí, jako například Den dětí, Memoriál Jaromíra Pěnčíka nebo 250 let od 
vysvěcení kostela svatého Bartoloměje. Více na stranách 10, 11 a 12.

SLOVO STAROSTKY

V  obci je spousta cest a  chodníků, 
které jsou v různém technickém stavu. 
Například chodníky v  Tetěticích jsou 
v havarijním stavu po celé vesnici, špat-
ná je i  cesta kolem bytovek, ke škole 
a okolo hřiště. Jelikož se jedná o investi-
ce v řádu několika milionů korun, musí 
obec zvažovat, která akce má nejvyšší 
prioritu a  podle toho vyčlení finance 
z rozpočtu a naplánuje rekonstrukce.

„Jako prioritní vidíme chodníky v Te-
těticích. Máme nachystaný projekt, 
který zahrnuje předláždění chodníků 
v  celé vesnici. Jsou opravdu ve špat-
ném stavu. Jejich rozměr neodpovídá 
standardům, uvidíme, jestli kvůli tomu 
dosáhneme na dotaci ze Zlínského kra-
je, o které uvažujeme, že bychom žádali 

příští rok. Další variantou je, že bychom 
chodník udělali svépomocí, koupili ma-
teriál a někoho si na předláždění najali,“ 
uvedla starostka Pavlína Procházková.

Problém je, že obec nemůže chodní-
ky ani rozšířit tak, aby měly předepsaný 
rozměr. Silnice už je tak užší, než by měla 
být a nelze se s chodníky posunout více 
do silnice. Už teď bývá problém projet, 
když se potkají dvě auta.

Podle projektu půjde o  předláždění 
chodníků ve stávající trase, které budou 
doplněny o  nezbytné prvky tak, aby 
splnily bezbariérovost. Šířka chodníku 
je 1,35 metrů, 1,73 metrů má včetně 
obrubníků. Celková délka činí 777 me-
trů.

texty: Jana Hlavinková

Milí spoluobčané,
pravidelně nám na 

zasedání zastupitel-
stva dáváte podněty 
a  připomínky, co je 
podle Vás důležité 
řešit, a na co bychom 
se měli v  nejbližší 
době zaměřit. Slyše-
li jsme od Vás spoustu návrhů, abychom 
například udělali cestu okolo bytovek, WC 
v obci a na hřbitově, udělali přítrž černým 
skládkám, chodníky, cyklostezku, nový 
povrch fotbalového hřiště a  podobně. 
Se zastupiteli víme o všech záležitostech 
a  o  tom, co se bude dělat, rozhodujeme 
podle toho, co je prioritní z pohledu kom-
fortu pro co největší počet obyvatel. Také 
bereme v  úvahu, na co můžeme získat 
dotaci a  na to, co opravdu citelně chybí. 
Musíme řešit aktuálně vzniklé problémy, 
jako například nákup dvou nových kotlů 
a s tím související úpravu obecního úřadu. 
Bez kotlů, bez topení, se nedá na úřadě 
přes zimu být a  byla to investice, kterou 
jsme dopředu neplánovali.

Do dvou let chceme udělat chodníky 
v  Tetěticích, jsou opravdu v  havarijním 
stavu. Zjistíme možnosti, jak zrealizovat 
WC na hřbitově a  uděláme pasporty, na 
které můžeme získat až 95 % dotaci.

Navíc budeme všechny záležitosti za-
pracovávat do strategického plánu tak, 
abychom byli připraveni v případě, že by 
byl vypsaný vhodný dotační titul. V  sou-
časné době totiž nevíme, na co budeme 
moci získat peníze za pět či deset let.

Určitě jste si také užili oslavu 250 let od 
vysvěcení kostela svatého Bartoloměje. 
Jednalo se o  bezesporu nejvýznamnější 
kulturní událost letošního roku. Děkuji 
všem, kteří akci zorganizovali a postarali 
se o  krásné zážitky pro nás všechny. Dě-
kuji také všem spolkům v obci, myslím, že 
jsme letošní rok měli kulturně velmi bo-
hatý. Přeji Vám krásný podzim a sejdeme 
se při rozsvěcování vánočního stromu.

S úctou, Pavlína Procházková
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Velmi nepříjemnou situaci musela loni na Štědrý den řešit starost-
ka Pavlína Procházková. Šla totiž jako každý rok v odpoledních ho-
dinách vyhlásit obecním rozhlasem vánoční přání a popřát lidem 
hezké svátky. Když přišla na úřad, byla tam ale nezvyklá zima. To 
proto, že jeden ze dvou obecních kotlů vypověděl službu, prask-
nul a začala z něj vytékat voda.

„Zjistili jsme, že se pokazil a budeme muset koupit nový, proto-
že pouze jeden kotel by sám nestačil vytopit tak velkou budovu, 
jakou je obecní úřad,“ pronesla starostka.

Odborná firma, která přijela po svátcích situaci řešit, ale konsta-
tovala, že obec bude muset koupit oba dva nové kotle. A nejen to, 
musí se předělat i plynoměr a vyměnit všechny rozvodové trubky.

„Od začátku září probíhá na úřadě výměna kotlů, dělají se kvůli 
tomu i nové rozvody a všude na úřadě budou nové tenké mědě-
né trubky i nová tlaková nádoba. Také nám plynaři doporučili jiné 
rozmístění stávajících radiátorů. To znamená, že v některých míst-
nostech jsme měli radiátorů málo a nebyly dostatečně vytopené. 
V jiných jich zase bylo zbytečně moc. Teď bychom tedy měli topit 
efektivněji,“ popsala práce starostka.

Do konce října tak bude vše hotové, aby mohlo být na úřadě 
zase teplo, až začne topná sezóna.

„Ještě, že letošní zima nebyla v  lednu a  únoru nijak tuhá 
a s jedním kotlem jsme zvládli mít tady aspoň trochu teplo,“ uza-
vřela starostka.

V některých měsících je hřbitov velmi 
navštěvovaným místem. Na Vánoce, na 
Dušičky, na Velikonoce nebo při ukládá-
ní ostatků do hrobu či urnového místa. 
Někteří jedou navštívit své zemřelé i více 
než 100 kilometrů a  jelikož Morkovsko 
není místem, kde by se nacházelo více 
restauračních zařízení, veřejná WC či 
benzínové stanice, řeší lidé problém, 
kam si odskočit.

„Je faktem, že když někdo přijede 

z daleka, má problém, kam zajít, hlavně 
na Dušičky, na Vánoce a  na Velikonoce. 
Podle pamětníků prý WC na hřbitově bý-
valo, ale musí být už mnoho let nefunkč-
ní. A ani o tom nemáme žádný záznam. 
Na hřbitově není ani žádná jímka,“ uvedla 
starostka Pavlína Procházková.

Obec bude nyní zjišťovat možnosti, 
aby mohlo WC na hřbitově být. Tím, že 
na místě není jímka, bude se pravděpo-
dobně řešit možnost pronájmu mobil-

ního WC nebo další možností je poptat 
chemicko-ekologické WC.

„Nicméně mám trochu obavy o udržení 
čistoty. Přece jen je hřbitov trochu stranou 
od centra obce a je tak velmi těžké mít pře-
hled, kdo a kdy na hřbitov chodí,“ vyjádřila 
obavy starostka.

V některých obcích už WC pro návštěv-
níky hřbitova mají, například v  Martinicích 
u Holešova.

texty: Jana Hlavinková

Už v zimě prasknul na úřadě jeden z kotlů, vyměňují se oba dva

Budou se řešit možnosti, aby mohlo být na hřbitově WC

Mateřská škola v Tetěticích už se pyšní novou fasádou. Stará fasáda plesnivěla a její žlutá barva se postupně měnila v šedou. Pracovníci 
odborné firmy fasádu očistili a natřeli ji novým nátěrem, tentokrát v oranžové barvě. Děti, které šly v září do školky, tak měly příjemné 
překvapení v podobě veselé a barevné fasády.

V těchto místech budou dva nové kotle.
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Obec dlouhodobě řeší povalující se 
odpadky na místech, kde nemají co dě-
lat. Téměř každé zastupitelstvo se mlu-
ví o tom, kde byla černá skládka, kde 
kdo pohodil pytle s  odpadem a  obec 
každoročně vyčleňuje z  rozpočtu ne-
malé fi nanční prostředky, aby černé 
skládky odstranila. Přitom by peníze 
mohla využít efektivněji. Naposledy 
všímaví občané na úřadě nahlásili, že 
okolo kontejnerů na odpad je neustálý 
nepořádek a také, že za hřištěm je opět 
černá skládka.

„Děkuji všem obyvatelům, kteří od-
pad poctivě třídí a odkládají jej na mís-
ta k tomu určená. Zároveň chci všech-
ny požádat, že v případě, kdy někoho 
uvidíte, že hází odpad tam, kam nemá, 
abyste nás o tom neprodleně informo-
vali. Věřím, že všichni chceme žít v čis-
tém prostředí,“ uvedla starostka Pavlí-
na Procházková.

Třídění odpadů je důležité z hlediska ži-
votního prostředí. Pomáhá šetřit primární 
zdroje surovin, energie a  umožňuje jejich 
další zpracování. Pokud se odpady nevytřídí 
už při svém vzniku, není už možná jejich ná-
sledná recyklace. V obci se sváží komunální 
odpad, a kromě toho jsou lidem k dispozici 
i  kontejnery na plasty, sklo, papír i  karton. 

Vše se pak zaveze do třídící linky a z odpadu 
se znovu vyrábějí další předměty.

Třídění odpadů má pozitivní dopad i na 
obecní rozpočet. Za to, že lidé třídí, dostává 
obec za zpětný odběr odpadů fi nance. Ty 
se pak zpětně využívají v odpadovém hos-
podářství.

„Také budeme mít projekt na kontejne-
ry na různý separovaný odpad. Vymění se 
zvony na papír, na plasty, na bioodpady, 
kovy, olej. Budeme chystat vyhlášku ohled-
ně sběrů jedlých tuků a olejů, jak nám uklá-
dá zákon,“ dodala starostka.

V obci jsou na několika místech 
barevné kontejnery, do kterých se 
odkládají různé druhy odpadu.
Co kam patří?

Do modrých nádob označených 
nálepkou PAPÍR můžete odložit: noviny, 
časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, 
knihy, sešity, krabice, lepenku, papírové 
obaly a sáčky. Prosím, nevhazujte: mokrý, 
mastný nebo jinak znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, použité plenky 
a hygienické potřeby.

Do zelených nádob označených ná-
lepkou SKLO můžete odložit barevné sklo: 
láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleně-
né střepy  – tabulové sklo. Prosím, nevha-

zujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné 
sklo a zrcadla.

Do žlutých nádob označených nálep-
kou PLASTY můžete odložit: PET láhve od 
nápojů (prosím, nezapomeňte je sešláp-
nout), kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly 
z plastů, polystyrén.

Do nádob s  oranžovou nálepkou, 
oranžových pytlů či speciálních kontejnerů 
můžete odložit stlačené nápojové kartony: 
krabice od džusů, mléčných výrobků, vín 
a  podobně. Prosím, nevhazujte krabice se 
zbytky nápojů.

Co se z recyklací vyrábí?

*Výrobky z recyklovaného papíru: 
novinový papír, sešity, lepenkové krabice, 
obaly na vajíčka, toaletní papír.

*Výrobky z recyklovaného skla: láhve na 
minerálky a pivo a jiné skleněné výrobky.

*Výrobky z recyklovaných plastů: 
výplň zimních bund, zátěžové koberce, 
zatravňovací dlažba, různé pytle, zahradní 
nábytek, textilní a technická vlákna.

*Výrobky z recyklovaných nápojových 
kartonů: papírová lepenka či stavební 
desky.

texty: Jana Hlavinková

Obec využila příležitosti a  podala žá-
dost na ministerstvo kultury, aby se po-
kusila získat fi nanční prostředky na tech-
nické vybavení knihovny. Ministerstvo 
totiž poskytuje peníze na pořízení nových 
počítačů. Počenice nakonec byly mezi 
úspěšnými žadateli a tím pádem budou 
mít návštěvníci obou knihoven větší 
komfort.

Počítač můžou využívat naši čtenáři, 
troufám si říct, že většinou jej budou vyu-
žívat senioři, paní knihovnice jim s obslu-
hou počítače ráda pomůže,“ řekla starost-
ka Pavlína Procházková.

Ministerstvo vypsalo dotace proto, aby 
se v knihovnách obměnilo zastaralé počí-
tačové vybavení, čímž dojde ke zkvalitně-
ní služeb pro čtenáře.

Čtenáři budou moci počítače využívat 
od konce října letošního roku. Výše poři-
zovacích nákladů činila 31 090 korun, do-
tace je ve výši 21 000 korun.

Tříděním odpadu lze bojovat proti černým skládkám

V obou knihovách 
jsou nové počítače

Za zpětný odběr vytříděného odpadu získala obec během 1,5 roku 110 670 Kč
1. čtvrtletí 2018 2. čtvrtletí 2018 3. čtvrtletí 2018

Komodita v tunách částka v Kč v tunách částka v Kč v tunách částka v Kč

papír 0,764 1 001,15 5,861 2 363,71 0,964 1 148,09

plast 2,410 12 395,52 3,266 15 408,96 2,443 12 695,00

sklo 0,979 1 046,75 2,492 2 650,19 1,357 1 449,97

kovy 4,060 345,10 0,000 0,000 0,100 13,38

karton 0,016 69,60 0,028 121,80 0,013 66,30

celkem 8,229 14 858,12 11,647 20 544,66 4,877 15 372,74

4. čtvrtletí 2018 1. čtvrtletí 2019 2. čtvrtletí 2019

Komodita v tunách částka v Kč v tunách částka v Kč v tunách částka v Kč

papír 3,936 1 923,16 0,964 1 148,09 4,832 2 257

plast 3,970 21 259,39 2,443 12 695,00 2,696 13 921,66

sklo 1,283 1 362,28 1,357 1 449,97 1,874 2 015,8

kovy 0,720 1 193,92 0,100 13,38 6,180 475,06

karton 0,012 52,20 0,013 66,30 0,014 71,40

celkem 9,921 25 790,94 4 877 15 372,74 15,569 18 740,8
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I veřejné pohřebiště, kterým je hřbitov 
v  Počenicích, se podle zákona musí řídit 
svým řádem. A  protože obec měla řád 
veřejného pohřebiště z roku 2003, tak už 
neodpovídal současným zákonům o po-
hřebnictví. Veřejná vyhláška tak byla zasta-
ralá a vedení obce si nechalo vypracovat 
novou.

„Předcházející řád měl jenom 3 stránky, 
byl velmi stručný a  některé, pro dnešní 
dobu důležité pasáže, chyběly úplně. Chci 
ale říci, že běžného návštěvníka se nová 
vyhláška nijak nedotkne,“ vysvětlila sta-
rostka Pavlína Procházková.

Na červnovém zasedání tak zastupitelé 
schválili Řád veřejného pohřebiště Obce 
Počenice-Tetětice. Obsahuje a  vysvětlu-
je základní pojmy z  pohřebnictví, přes-
ně stanovuje, za jakých podmínek a kdo 
může být na hřbitově pohřben a  jaká je 
tlecí doba. Stále platí, že lidé zde mohou 
své příbuzné pohřbívat na základě smlou-
vy o nájmu hrobového místa, délka nájmu 
je stanovena podle tlecí doby. Ta byla od-
borníkem podle složení zeminy a vlhkosti 

stanovena na minimálně 10 let.
Návštěvníci jsou povinni chovat se 

na pohřebišti důstojně, pietně a  hlavně 
tiše. Na hřbitově je zakázáno kouřit, pou-
štět nahlas hudbu, běhat mezi hroby, 
venčit zde psy a kočky a požívat alkohol 
a omamné látky.

Pohřebiště je veřejně přístupné v  let-
ním období od 7 do 21 hodin, v zimním 
období od 8 do 19 hodin, v den Památky 
zesnulých, včetně předcházející soboty 
a neděle od 7 do 22 hodin. Řád je k na-
hlédnutí na obecním úřadě a  i  vyvěšen 
přímo na hřbitově.

Pasport. Slovo, které znamená evidenci 
majetku. A každá obec hospodaří s určitým 
majetkem, do kterého se počítají chodníky, 
silnice, kanalizace, hřbitov, veřejné osvětle-
ní i budovy. Každý majetek má svou určitou 
životnost a potřebuje pravidelné udržování 
a opravy. Aby obec věděla, kdy je co potře-
ba opravit, co dosluhuje a do čeho se musí 
investovat s ohledem na obecní rozpočet, 
potřebuje pasport. Ten přesně určí v jakém 
stavu obecní majetek je.

„Nemáme pasport hřbitova. Veřejné 
osvětlení je sice nové, ale novou evidenci 

nemáme. Vlastníme kanalizaci jen z  části 
a na naší část chceme udělat také pasport. 
Chybí nám i evidence obecních budov,“ vy-
jmenovala starostka Pavlína Procházková.

Obce na Morkovsku můžou nyní za 
zpracování pasportu výrazně ušetřit. 
V  rámci Centra společných služeb mik-
roregionu Morkovsko budou mít vesni-
ce hromadný projekt a  mohou získat až 
95 % dotaci z Evropské unie na zpracování 
pasportu, které zahrnují i projektovou pří-
pravu.

Vzhledem k  rychlému rozvoji geo-

grafi ckých informačních systémů (GIS), 
které většina starostů obcí již v  současné 
době používá, bude většina pořizovaných 
pasportů zpracována kromě tištěné formy 
také v digitálním formátu GIS využívaných 
obcemi. Zpracované pasporty usnadní 
starostům evidenci a  správu majetku či 
práci s  katastrálními daty. Při propojení 
s  GIS pak starostové mohou v  jednom 
prostředí sdílet pasporty infrastruktury 
obce, letecké snímky, polohopisné mapy, 
územní plány, katastrální mapy či zákresy 
inženýrských sítí.

V  poslední době se množí stížnosti 
občanů na znečišťování veřejného pro-
stranství i  soukromého majetku psími ex-
krementy. Přestože podle platné obecně 
závazné vyhlášky lze znečištění veřejného 
prostranství exkrementy zvířat postihnout 
jako přestupek, vedení obce žádá majitele 
psů, aby si plnili své povinnosti.

„Z tohoto důvodu prosíme občany, aby 
byli při venčení svých čtyřnohých miláčků 

ohleduplní k ostatním a postarali se o úklid 
po svém psovi, zvláště pokud vykoná po-
třebu na chodníku nebo dokonce přímo 
přede dveřmi domů. Naopak děkuji všem, 
kteří zodpovědně uklízejí,“ řekla starostka 
Pavlína Procházková.

Jsou také případy, kdy jdou lidé venčit 
svého psa do okolí fotbalového hřiště, a vý-
kaly neuklidí.

„Pohybuje se tam spousta dětí, což je 

velmi nepříjemné. Problém pak nastává 
i při fotbalových zápasech, kdy jsou na hři-
šti hráči a  v  jeho okolí spousta fanoušků. 
Není to zrovna dobrá vizitka pro naši obec,“ 
popsala nešvary starostka.

Situace je paradoxně horší v  zimě, kdy 
sice sníh psí výkaly zakryje, nicméně jakmi-
le roztaje, jsou jich plné trávníky i chodníky.

texty: Jana Hlavinková

Obec po 16 letech aktualizovala pohřební řád

Morkovsko bude mít společný projekt na zpracování pasportů

Buďte ohleduplní k ostatním a uklízejte po svém psovi
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Bylo hezké čtvrteční odpoledne, na tep-
loměru bylo 28 stupňů a skupinka 17 turis-
tů se 13. června vydala vlakem z Kroměříže 
do Nového Hrozenkova. Naplánovaly se 
krásné trasy, ale „to teplo, zvládneme to?“, 
říkali si mnozí z nás. Po ubytování v Hote-
lu Lidový dům, jsme se trochu porozhlédli 
po okolí a vydali se na túru, která měla být 
zhruba v délce 22 kilometrů. Páteční ráno 
bylo opět zalité sluncem, které nás vytáhlo 
z postelí a my jsme se vydali směrem vzhů-
ru do kopců, na Kohútku. Nádherný výstup 
s malebnou krajinou, i když nám místy moc 
vesele nebylo a sluníčko pálilo a pálilo. Do-
statek tekutin a  úžasný výhled na vrchol-
cích vše vyvážil. Po hřebenu jsme se vydali 

dále na Portáš k Frňovskému sedlu a dolů 
kolem vodní nádrže do Karolínky. Komu už 
nestačily síly, dojel autobusem či vlakem, 
ostatní došli pěšky do místa pobytu.

Další den jsme se rozdělili do dvou sku-
pin a vydali se směr Soláň. První skupina 
vystoupala směr nádherný kopeček k Ta-
nečnici a  po hřebenu došla krásnou pří-
rodou na Čarták. Druhá skupina odjela do 
Velkých Karlovic, kde si prohlédla místní 
památky – dřevěný betlém, řemesla, kos-
tel a dojela za námi nahoru na Soláň. Na 
vrcholu Soláně jsme si dali po štamprličce, 
občerstvili se a společně už všichni došli 
dolů do Nového Hrozenkova. Večer nás 
čekala úžasná kuchyně pana majitele, kte-

rá nás zasytila každý den ke spokojenosti 
všech.

Poslední den nás čekal ve znamení cho-
zení po městě s  poznáním města Vsetín. 
Měli jsme možnosti prohlídky zámku s růz-
nými expozicemi až po úžasnou vyhlídku 
z věže, stát na 18 poledníku východní délky 
či vidět Planetku Vsetín. Velké zklamání ale 
pro nás bylo uzavření téměř všech restau-
rací ve městě, kdy jsme objevili pouhé dvě 
v provozu.

Více zdatní turisté nachodili krásných 
50 kilometrů, ale všichni jsme se ve zdra-
ví a plni zážitků vrátili domů. Těšíme se na 
další víkendový pobyt v příštím roce, a kam 
nás kroky zavedou? No uvidíme.

Na konci dubna se uskutečnil 32. ročník 
turistického pochodu, který pořádal Kub 
českých turistů, odbor Morkovice v čele s Jar-
milou Staňovou. Pro milovníky pěší turistiky 
se tak konal tradiční Morkovské véšlap. A zú-
častnit se ho mohl opravdu každý bez ohle-
du na věk a  fyzickou kondici. Byly totiž při-
praveny trasy v rozmezí 7-25 kilometrů a pro 
nejzdatnější i 35 a 50 kilometrů. Start i cíl byl 
vždy v hospodě Kolárna v Morkovicích a akci 
podpořil i státní podnik Lesy České republiky.

Prezence účastníků byla už v 6 hodin ráno, 

turisté se rozhodli, kterou trasou se vydají 
a  dostali všechny potřebné instrukce. Sed-
mikilometrová trasa vedla od Kolárny podél 
rybníku Ovčáček, až ke křižovatce, dále pak 
ke Kamennému kříži a ke kapličce ve Strašné. 
Trasa byla označena modře a dál se šlo polní 
cestou okolo Slížan. Na cestě turisty čekaly 
pohádkové postavičky a  stejnou cestou od 
Kamenného kříže se vrátili zpět k  hospodě 
v  Morkovicích. Trasa v  délce 12 kilometrů 
se ve Strašné oddělila pomocí oranžových 
fáborků k  Hoštickému revíru. Pak se turisté 

vrátili zpět po modrých značkách na základ-
nu. Nejdelší trasa 50 kilometrů byla označena 
žlutě a vedla přes Pornice do Kozojedského 
dvora, dále do Nemochovic, Chvalkovic, Hra-
diska, Švábenic a přes Lhotu zpět na Kozo-
jedsko. Odtud už se šlo zpět po stejné cestě. 
Kdo do cíle dorazil do 19. hodin, dostal jako 
odměnu diplom a  perník. Všichni účastníci 
byli spokojeni, oddechli si od každodenních 
starostí, potkali nové kamarády a  už teď se 
těší na další ročník.

text: J. Hlavinková

Klub turistů si udělal výlet do Nového Hrozenkova

Konal se 32. ročník Morkovského véšlapu

Plán akcí na II. pololetí

12. 10. Moravská poušť Bzenec /P. Blešová/
26. 10. Zbrašovské jeskyně, Hranická propast /Kroutilíková/

9. 11. Fryšták – Tesák /Staňová/
23. 11. Olomouc - Radíkov /P. Blešová/

7. 12. Chřiby - Kudlovická dolina /Pásková/
30. 12. Předsilvestrovský výstup na Brdo /Bayerová/

31. 12. Silvestrovské setkání u svaté Anny /výbor/
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Jako každý rok, tak i letos, pořádali tetětič-
tí hasiči v předvečer 1. máje slet čarodějnic 
a čarodějů. I když ještě ráno vydatně pršelo, 
odpolední sluníčko přilákalo mnoho malých 
účastníků v čarodějných kostýmech. Přiletě-
ly ovšem i starší a zkušené ježibabky. Soutě-
že s tajemnou tématikou pohltily děti nato-
lik, že některé úplně zapomněly na strach 

z hadů a pavouků, které při hrách používaly. 
Magický večer jsme zakončili opékáním špe-
káčků. Se zapadajícím sluncem se již tradič-
ně zapálila hranice s čarodějnicí.

V  sobotu 10.  srpna jsme přivítali ha-
sičské sbory z  Morkovic, Počenic, Věžek, 
Uhřic, Pačlavic, Lhoty a Vlčích Dolů a také 
členky Svazu žen z Počenic a další návštěv-

níky na Hasičském výletě v Tetěticích. Ná-
sledovala zábava se skupinou Milénium. 
Dospělí si mohli vyzkoušet svou zručnost 
v házení kroužků, pro děti byly připraveny 
soutěže, za které dostávaly odměny. Le-
tošní tombola byla obzvláště bohatá, za 
což děkujeme všem sponzorům.

text: Iva Valigurská

V uplynulé sezóně 2018/2019 dosáhl 
fotbalový klub nejlepšího umístění ve 
své historii. Obsadil třetí místo v okres-
ním přeboru a v poháru okresního fot-
balového svazu se fotbalisté dostali až 
do fi nále, kde podlehli rezervě Kvasic 
v poměru 2:4.

Tetětičtí hasiči uspořádali slet čarodějnic i Hasičský výlet

Fotbalisté dosáhli 
nejlepšího umístění 
v historii

ZÁVĚREČNÁ TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU 
2018/2019

1. Zdounky 26 21 2 0 3 82:31 67

2. Těšnovice 26 20 0 3 3 78:30 63

3. Počenice 26 14 2 5 5 49:35 51

4. Němčice 26 14 3 2 7 82:49 50

5. Skaštice B 26 12 2 4 8 55:49 44

6. Břest 26 13 1 1 11 71:52 42

7. Lubná 26 11 4 0 11 49:36 41

8. Zborovice 26 11 2 3 10 49:45 40

9. Kvasice B 26 10 0 3 13 65:69 33

10. Záhlinice 26 9 1 2 14 43:57 31

11. Střílky 26 8 3 1 14 53:72 31

12. Komárno 26 6 3 3 14 40:50 27

13. Mrlínek 26 4 5 0 17 36:81 22

14. Chvalčov 26 1 0 1 24 18:11 4

Nejlepší střelci TJ 2018/2019:
7 branek – Daniel Pajgr (12 zápasů)

7 branek – Petr Štolfa (24 zápasů)

5 branek – Roman Batík (11 zápasů)

Hráči podle odehraných minut 2018/2019:
2403 – Lukáš Tesák

2200 – Ondřej Kunčar

2105 – Petr Štolfa

Hráči podle odehraných zápasů 2018/2019:
26 – Lukáš Tesák

25 – Ondřej Kunčar

24 – Zdeněk Niedermertl, Petr Štolfa

Hráči podle karet 2018/2019:
1 červená karta – Kamil Cigánek, Vladimír Zbořil

6 žlutých karet – Michal Klapil, Ondřej Kunčar

5 žlutých karet – Jaromír Barnet,

Zdeněk Niedermertl, Daniel Pajgr
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Nejen letní měsíce jsou minulostí, ale také 
téměř celá hasičská sezóna 2019. Nezbývá 
nic jiného, než se ohlédnout za výkony a zre-
kapitulovat výsledky.

Postupové soutěže jsme zahájili v  květ-
nu okrskovým kolem v Prasklicích. Holkám 
se letos nedařilo, skončily hluboko v  poli 
poražených. Muži dokázali obhájit loňské ví-
tězství a zajistili si tak účast na Okresním kole 
v požárním sportu. To se konalo 22. června 
na atletickém oválu v  Hulíně. Po prvních 
dvou disciplínách výsledky nasvědčovaly 
jasně, kdo je favoritem soutěže. Právě muži 
z Počenic vyhráli jak štafetu 4 x 100 metrů, 
tak i v součtu časů běh na 100 metrů s pře-
kážkami. Nedílnou součástí hasičského zá-
polení je však ještě požární útok, který velmi 
často umí zamíchat pořadím. Jinak tomu 
nebylo ani v  tomto případě. Počenickým 
hasičům se útok nepovedl podle představ 

a se svým časem se umístili až v druhé polo-
vině startovního pole. Výsledkem byl propad 
z průběžného vedení na konečné 3. místo. 
Za zmínku stojí také individuální výsledky 
v disciplíně 100 metrů s překážkami, a to 1. 
místo Vojtěcha Kani a 4. místo Jana Otevřela.

Ženy jsou vicemistryněmi VC MHJ 
Přerov

Velkou cenu MHJ Přerov odstartoval tým 
žen na konci dubna v Chropyni. Dále násle-
dovalo druhé kolo v Morkovicích a posléze 
domácí soutěž v Počenicích. V Morkovicích 
jsme braly za čas 17,79 plný počet bodů 
do tabulky. V  Počenicích na hřišti se nám 
povedlo výkon na setinu stejně zopakovat 
a domácí soutěž vyhrát. Při 4. kole v Císařově 
jsme přes mnoho chyb vybojovaly 2. místo 
a s velkým náskokem celkového hodnoce-
ní ligy vedly. Císařov jakoby však odstartoval 

vlnu nezdařených závodů protkanou drob-
nými chybami. Uhřičice, Polkovice, Rokytni-
ce a nakonec i Lobodice se nesly ve znamení 
útoků „nad 20 sekund“. Náskok na čele tabul-
ky postupně mizel. Při vyhlášení celkových 
výsledků na posledním kole v  Lobodicích 
jsme tak vystoupaly na stříbrný stupínek 
a staly se vicemistryněmi VC MHJ Přerov.

Dařilo se nám však jinde – na nočních 
závodech ve Zdislavicích, Zborovicích 
i v Křenovicích jsme nechaly celé startovní 
pole za sebou a odvezly si vítězství. Poháry 
za 1. místo jsme vybojovaly také na soutě-
žích v Mořicích, Zdounkách a Kostelanech.

Muži se kromě 1. kola v Chropyni taktéž 
zúčastnili celého koloběhu VC MHJ Přerov. 
Celkově skončili na 7. místě. Za zmínku sto-
jí 13 bodů z domácí soutěže a 4. místo ze 
závodů v  Lobodicích. Děkujeme všem za 
podporu.

Čas nám rychle utíká a máme před sebou období tří měsíců, než 
nám skončí rok 2019. Ohlédnutím zpět se nám vybaví mnoho krás-
ných akcí, které jsme uspořádaly. V Ořechovém sadu jsme uspořáda-
ly dětský den a následovaly dvě taneční zábavy.

Velkou událostí v naší obci byla oslava 250 let od vysvěcení kostela 
Svatého Bartoloměje. Naše členky přispěchaly na pomoc s úklidem 
i při chystání této významné akce. V dopoledních hodinách bylo vše 

v režii místních farníků, proběhla slavnostní mše svatá. V kostele za-
vládla opravdu slavnostní atmosféra. V odpoledních hodinách jsme 
připravily Benefi ční Koncert “IN CONCERTO“ v podání Davida Ulič-
níka a Jiřího Škorpíka. Plný kostel byl zaslouženou odměnou a nás 
potěšilo, že i v naší obci je zájem o kulturu tohoto ražení. Celý výtěžek 
z prodeje vstupenek bude věnován na opravu varhan v kostele.

text: Jarmila Sedlaříková

Sezóna 2019 se počenickým hasičům velmi vydařila

Český svaz žen uspořádal koncert, výtěžek půjde na opravu varhan
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Mikroregionem na kole je akce, které 
se každoročně účastní nejen obyvatelé 
Morkovska, ale i ze širšího okolí. Lidé se se-
jdou, aby si vyzkoušeli svou fyzickou kon-
dici, prožili hezký den a také mají spous-
tu příležitostí seznámit se. Letos se akce 
konala v sobotu 25. května a pro cyklisty 
byla připravena trať dlouhá 60 kilometrů.

V  každé obci mikroregionu byla připra-

vená malá zastávka, kde si cyklisté mohli 
oddechnout, občerstvit se a  hlavně získat 
razítko. Za každé projeté stanoviště totiž do-
stali razítko. Když se jim jich podařilo získat 
alespoň 16, byli zařazeni do slosování o hod-
notné ceny. Ti, co posbírali všech 20 razítek 
a ujeli 60 kilometrů, dostali odměnu.

Cyklistů se letos sešlo více než 500 
a těch, kteří posbírali všech 20 razítek, bylo 

150. Konečná stanice byla tentokrát v Lu-
topecnách na hřišti. Organizátoři přichys-
tali občerstvení a  také kulturní program. 
Pro všechny byla nachystaná bohatá 
tombola a hlavní cenou bylo opět horské 
kolo. Akci svou aktivní účastí podpořila 
i dlouholetá bývalá europoslankyně Olga 
Sehnalová.

text: J. Hlavinková

V  Počenicích od září funguje nový 
spolek, a  to Klub stolního tenisu Po-
čenice. Jeho účelem je reprezentovat 
obec v ofi ciální soutěži, a to v kategori-
ích mládeže a dospělých a také podpo-
rovat mládež ve volnočasových aktivi-
tách a do obce přinést další sportovní 
i kulturní akce.

Jak se nám daří?
Soutěžní družstvo dospělých zahájilo 

29. září prvním zápasem s T. J. Slavia Kro-
měříž v  soutěži OP  II. Mládež začala tré-
novat zatím v počtu 8 - 10 dětí z Počenic, 
Morkovic, Prasklic a dokonce i z Japonska, 
takže si děti procvičí i  angličtinu. Mládež 
začne hrát soutěž v příštím roce, přece je-

nom je potřeba něco natrénovat a v této 
sezóně jim domluvíme přátelská utkání 
pro srovnání. Také se mohou zúčastňovat 
turnajů mládeže. V prosinci bude vánoční 
turnaj pro děti i dospělé a plánujeme i no-
vou kulturní akci na měsíc leden, ale to si 
necháme pro sebe jako překvapení.

Jinak pořád hledáme nové talenty. Kdo 
z mládeže i dospělých má o stolní tenis zá-
jem, ať přijde na trénink, rádi ho uvidíme.

Přijďte na naše tréninky
Členství v našem klubu je možné i jako 

přidružený člen, pro všechny kdo nás 
chtějí podpořit, případně jen si chodit za-
hrát pro radost bez soutěžních ambicí.

Trénujeme v pondělí a středu mládež 

od 17° hodin a  od 18° hodin dospělé. 
Hraje se na 4 stolech, takže si zahrají oprav-
du všichni dosyta. Hrací den domácích zá-
pasů soutěžního družstva je neděle dopo-
ledne a budeme rádi za vaši podporu.

Aktuální informace o dění v klubu na-
jdete na našich FB stránkách: Klub stol-
ního tenisu Počenice, z. s. Na konec by-
chom ještě rádi poděkovali vedení obce 
a hlavně starostce paní Pavlíně Procházko-
vé za neskutečnou podporu při rozjezdu 
klubu, protože to bylo a  ještě je opravdu 
náročné. K tomu nás tlačilo zahájení škol-
ního roku a soutěže. My se vynasnažíme to 
vrátit náplní naší činnosti.

text: Pavel Jablunka

Na fl orbalovém poli se neudálo nic zá-
sadního. Letní přestávku využili fl orbalisté 
k utužení kádru pro nový ročník nejvyšší regi-
onální soutěže, avšak stabilita kádru v obou 
mužských týmech nedoznala trhlin. Kozel 
eviduje pár odchodů, postup juniorů do 
mužského (fl orbalového) věku. Nejvýznam-
nějším počinem na poli sportovním a pře-

stupovém je pak návrat (zatím na hostování) 
Lukáše Uhrinovského, který v předchozích 8 
letech působil v extraligových Otrokovicích.

Nelze opomenout též mládežnické týmy, 
a to juniory a dorostence a nově starší žáky. 
Kozel rozšířil na valné hromadě výkonný vý-
bor na 5 členů a právě noví členové dostali 
na starost dohled nad vývojem mládeže, 

a to po všech stránkách, tedy i stránce mate-
riálního a organizačního zajištění. Mládež má 
v Kozlu dveře otevřené a mladí sportovci na 
Kroměřížsku zase mají zájem o to hrát fl orbal 
závodně v zavedeném týmu. Důkazem bu-
diž zavedení třetího tréninku mládeže v Kro-
měříži na Štěchovicích.

text: M. Michajlovič

Mikroregionem na kole se projíždělo i Počenicemi

V Počenicích je nový spolek, Klub stolního tenisu

Mládež má v Kozlu otevřené dveře
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Vítání občánků je vždy důležitá udá-
lost nejen pro rodiče, ale i  pro obec. Na 
obecním úřadě se sejde nejbližší i  širší 
rodina novorozeňátka a starostka Pavlína 
Procházková spolu s Janou Měrkovou při-
chystají pro malého občánka slavnostní 
přivítání do života. Všichni přítomní si tak 
odnesou zážitky na celý život. V  obřadní 
místnosti Obecního úřadu v  Počenicích 

se tentokrát sešli rodiče a rodina malého 
Tobiáše Buksy a Dominika Oravy.

Paní Měrková přítomné rodiče přivítala 
a představila je starostce, která si přichys-
tala slavnostní projev, popřála miminkům 
hodně zdraví a  štěstí do života, rodičům 
zase co nejméně probdělých nocí a zdů-
raznila důležitost rodiny a  rodinného ži-
vota. Pak vystoupily děti ze Základní školy 

Počenice a  pod vedením paní vychova-
telky si připravily básničky. Starostka ro-
dičům osobně poblahopřála a  předala 
maminkám kytku a  drobný dárek pro 
miminko. Rodiče se podepsali do kroniky 
a společně s rodinou se na památku vyfo-
tili u kolébky.

text: Jana Hlavinková
foto: OÚ Počenice

Starostka přivítala dva malé občánky

DÁRCE KRVE

Krev je nejcennější tekutina na světě, kterou přes veškerý 
vědecký pokrok nelze jakkoliv nahradit. Darování krve je 

jedinečným darem člověka člověku. Dárce vstupuje do léčby 
nemocného a pomáhá zachránit jeho život.

Pan Libor Štětina

daroval na oddělení Transfuzní služby a hematologie 
Kroměřížské nemocnice, a. s.,

70 krát bezplatně krev.

Za tento ušlechtilý čin děkuje starostka
Pavlína Procházková a zastupitelé obce.
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Děti mají svůj svátek a chtějí jej řád-
ně oslavit. Proto se každý rok těší na 
Den dětí, který pro ně připravuje obec 
ve spolupráci se Svazem žen Počenice. 
Pro menší i větší děti je v Ořecháči na-
chystaný bohatý program a spolu s ro-
diči i prarodiči si užijí hezké odpoledne.

Obec pro letošní rok objednala Ka-
teřinu „Kačuli“ Pokornou, která se svým 
týmem pomocníků kompletně zařídila 
zábavný program. Na pódiu tak byla 

Kateřina, která zpívala dětské písničky, 
zelený klaun vystoupení prokládal vtipy 
a na pomoc přišla také plyšová zvířátka.

Nejmenší tak měli možnost zazpí-
vat si, zatancovat, naučit se nějakou 
tu říkanku, zahrát si hry, dostat sladké 
odměny a také si zaskákat ve skákacím 
hradu. Před pódiem bylo vždy plno.

A když se naši nejmenší chtěli občer-
stvit, v  bufetu pro ně byla přichystaná 
spousta dobrot. Nechyběla ani bohatá 

tombola a  žádné dítko nemuselo od-
cházet smutné. Každý si totiž odnesl 
nějakou cenu, a  to od hraček, pastelek 
přes omalovánky, bublifuky či balónky. 
Bufet si vzaly na starost členky svazu 
žen. Odpoledne se vydařilo, svátku dětí 
přálo i počasí a všichni si odnesli spous-
tu nových zážitků.

text a foto: Jana Hlavinková

Děti oslavily díky bohatému programu svůj svátek
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Tradiční Memoriál Jaromíra Pěnčíka v Počenicích letos napsal 
26. ročník své existence. Fotbalové klání založené v roce 1993 na 
počest dlouholetého předsedy klubu přilákalo v krásném počasí 
v sobotu 20. července do Počenic spoustu diváků. Kromě domá-
cích TJ Počenice-Tetětice se zúčastnila mužstva Lutopecen, rezer-
va Morkovic a VIP tým Jiřího Janeckého a Zdeňka Nováka, složený 
hlavně z bývalých hráčů našeho okresu a doplněný o hokejového 
reprezentanta Aleše Jergla.

V prvním zápase se utkal VIP tým s Morkovicemi. Ty třikrát do-
rovnaly jednogólové manko, na poslední branku Jergla však od-
povědět nedokázaly a prohrály 3:4. Ve druhém semifinále dobře 
hrající domácí rozdrtili svého soupeře z Lutopecen v poměru 5:0.

Před zápasem o třetí místo kapitáni týmů tradičně zamířili na 
místní hřbitov, kde položením kytic uctili památku Jaromíra Pěn-
číka. Utkání o  třetí místo rozhodl dvěma brankami Lukáš Tesák, 
Morkovice tak porazily Lutopecny 2:1.

Minuta ticha před finále byla věnována nejen Jaromíru Pěn-
číkovi, ale rovněž nedávno zesnulému Ivu Králíkovi, odchovanci 
Počenic a v dresu Vítkovic mistru fotbalové ligy z roku 1986. V bo-
jovném finále se VIP tým dostal proti Počenicím brzy do vedení 
po standardní situaci Kocha a jednogólový náskok držel většinu 
zápasu. Když chvíli před koncem přidal druhý gól po rychlém pro-
tiútoku Maticz, bylo rozhodnuto. Domácí dokázali pouze snížit Ci-
gánkem z pokutového kopu. Nejlepším střelcem turnaje se stal 
s třemi brankami Lukáš Tesák, poděkování zaslouží rozhodčí Pavel 
Mucha, Petr Žigmund a Jiří Zelinka, kteří všechna utkání s přehle-
dem odřídili.

text: Josef Hrušák

SEMIFINÁLE:
VIP TÝM – FC Morkovice B 4:3 (2:2)

(Jergl 2x, Koch, Hrušák – Konupka, Mozga, Zápařka)

Počenice – Lutopecny 5:0 (1:0)
(Pajgr M., Vlha, Kvapil, Tesák, Barnet A.)

O TŘETÍ MÍSTO:
Morkovice B – Lutopecny 2:1 (2:0)

(Tesák 2x – Daněk)

FINÁLE:
VIP TÝM – Počenice 2:1 (1:0)

(Koch, Maticz – Cigánek)

V Počenicích se konal 26. ročník Memoriálu Jaromíra Pěnčíka
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Také jste se v  sobotu 24.  srpna zú-
častnili oslav 250. výročí posvěcení kos-
tela svatého Bartoloměje v Počenicích? 
Věřím, že všichni, kteří tam byli, rádi 
vzpomenou na důstojnou a  krásnou 
oslavu, a těm kterým to nevyšlo, zbývá 
jen vyprávění a fotografie.

Ale od začátku…
Žádná slavnost se neobejde bez důklad-

ných příprav. V naší obci se do ní zapojili tak-
řka všichni – farníci a příznivci farnosti, hasiči, 
Český svaz žen Počenice i  lidé z  okolních 
obcí. Celé akci předcházela oprava průčelí 
chrámu, která byla dokončena až několik 
dní před slavnostní sobotou. Dovedete si 
představit nasazení mužů, kteří během pěti 
dnů pomohli stavební firmě rozebrat lešení 
a uklidit po zednických a  lešenářských pra-
cích. Velký dík patří v  souvislosti s  úklidem 
v  okolí kostela zejména mužům Otevřelo-
vým. Hlavní úklid interiéru kostela byl svolán 
o týden dříve. Proběhl za účasti žen z farnosti 
a členek Svazu žen. Aby se o akci dovědělo 
co nejvíce lidí, aby měla soudobou a srozu-
mitelnou propagaci, aby si hosté odnesli na 
památku obrázek – o to se postarala, vše za-
řídila a navrhla Eliška Otevřelová.

Atmosféra kostela byla velmi výjimečná 
a slavnostní

V  sobotu před desátou hodinou pano-
val okolo kostela čilý ruch, sjížděli se hosté 
i  pozvaní kněží. Když dorazil i  počenický 
rodák, kněz Radek Šidleja, mohla slavnostní 
bohoslužba začít. Pro celou farnost bylo ra-
dostí přivítat ve svém středu biskupa Josefa 
Hrdličku. Byl to po velmi dlouhé době první 

biskup, který do naší obce zavítal. Atmosféra 
v  kostele byla velmi příjemná a  slavnostní, 
na čemž se nemalou zásluhou podílelo hu-
dební uskupení AETERNUM CHOR. Jejich vy-
stoupení ocenil jak otec biskup, tak mnoho 
návštěvníků. Na varhany celou mši rovněž 
doprovázel náš milý varhaník Václav Churý.

Účast na mši byla hojná, dorazilo i mnoho 
přespolních návštěvníků. Po mši využili lidé 
možnosti občerstvení, které připravily ženy 
z  obou obcí. Odměnou jim byly prázdné 
krabice od výtečných lahůdek, které se po-
dávaly nejen po mši, ale i  po odpoledním 
benefičním koncertě Davida Uličníka.

Historie farnosti byla velmi zajímavá
Památkou na slavnostní den v  kostele 

zůstala výstava panelů mapujících historii 
farnosti, kterou si po mši hosté se zájmem 

prohlíželi a mnozí se na četných fotografiích 
poznávali.

Přítomní kněží se spolu s třemi desítkami 
občanů sešli na pozvání obce ve společen-
ské místnosti obecního úřadu ke společné-
mu obědu, který skvěle uvařil pan Szedlák. 
S obsluhou hostů spolu s ženami z farnosti 
pomáhala i  paní starostka Pavlína Procház-
ková s  maminkou Jarmilou Sedlaříkovou, 
která je v tomto oboru profesionálka.

A na co se můžeme těšit příště? No přece 
na třísté výročí! Tam bychom se ale všichni 
potkat nemuseli. Proto nás potěšil Radek 
Šidleja, který za dva roky bude slavit šede-
sátiny a 25 let od svého kněžského svěcení. 
Přišel za námi s  prosbou, že by jubilea rád 
oslavil ve své rodné obci. Budeme se těšit!

text: J. Trávníčková

Ohlédnutí za výročím 250 let od vysvěcení kostela svatého Bartoloměje
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